
 

 

 

1 (celkem 19) 

 

Zadavatel: Česká republika – 

Ministerstvo zemědělství  

 

Název veřejné zakázky  

„Určení pověřené osoby pro vedení 

ústřední evidence jednotlivých druhů 

evidovaných zvířat na základě § 23c zákona 

č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě 

a evidenci hospodářských zvířat a o změně 

některých souvisejících zákonů 

(plemenářský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů“ 

Sídlem: Těšnov 65/17, Praha 1 – 

Nové Město, PSČ 110 00  

Evidenční číslo veřejné zakázky:  362820 

Interní evidenční číslo: 447/2013-12101 

Zastoupený: Ing. Jiřím Hojerem, 

ředitelem odboru živočišných 

komodit   

Druh zadávacího řízení:  

Jednací řízení s uveřejněním dle § 21 

odst. 1 písm. c) a § 29 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

IČ: 00020478 

 

 

KVALIFIKAĆNÍ  

DOKUMENTACE 

textová část 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím 

řízení s uveřejněním dle § 21 odst. 1 písm. c) a § 29 zákona 

 
 
Tato Kvalifikační dokumentace obsahuje souhrn kvalifikačních požadavků doplňujících 
detailně požadavky Zadavatele uveřejněné pro zadání této veřejné zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek pro zpracování Žádosti o účast. Z těchto podkladů je Zájemce povinen 
vycházet při zpracování své Žádosti o účast. 
 
Kvalifikační dokumentace je pro Zájemce o veřejnou zakázku závazná. Zájemci, kteří podali 
Žádost o účast a nesplnili kvalifikaci, budou Zadavatelem vyloučeni.  
 



 

 

 

2 (celkem 19) 

Právnické a fyzické osoby jsou pro účely této veřejné zakázky, označovány jako „Zájemce“ 
nebo „Dodavatel“, Česká republika – Ministerstvo zemědělství, vyhlašující tuto veřejnou 
zakázku je označeno jako „MZe“ případně „Zadavatel“. 
 
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  
 
Zadavatel využívá svého práva nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností podle zákona 
souvisejících se zadávacím řízením osobou dále uvedeného poradce. Poradce přitom splňuje 
požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení 
neúčastní. Poradci Zadavatele však není uděleno zmocnění k zadání veřejné zakázky, 
vyloučení Dodavatele z účasti v řízení, zrušení řízení či rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek.  
 
Kompletní Kvalifikační dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele neomezeným 
dálkovým přístupem: http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/   
 
Kvalifikační dokumentace je též uveřejněna na: http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/   
 
Dále jsou zadávací podmínky umístěny na: 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/zakazkaProfilList.seam pod ID 136. 

 

Obsah Kvalifikační dokumentace:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A O OSOBĚ POVĚŘENÉ VÝKONEM 
ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ ..................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................... 4 
3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 5 
4. KVALIFIKACE DODAVATELŮ ........................................................................................................ 6 
5. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .............................................................................. 13 
6. PROKÁZÁNÍ EKONOMICKÉ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI DODAVATELE PRO PLNĚNÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................................................... 13 
7. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ............................................................................ 13 
8. POSOUZENÍ KVALIFIKACE .......................................................................................................... 14 
9. VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY ........................................................................................................ 14 
10. LHŮTA, ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ................................................. 14 
11. ŽÁDOST O ÚČAST A JEJÍ ZPRACOVÁNÍ ................................................................................... 16 
12. PRÁVA ZADAVATELE .................................................................................................................. 18 
13. JINÉ ZÁVAZNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE ............................................................................. 18 
14. SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................................... 19 

 

http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/zakazkaProfilList.seam


 

 

 

3 (celkem 19) 

1. Identifikační údaje o Zadavateli a o osobě pověřené výkonem zadavatelských 
činností 

A. ÚDAJE O ZADAVATELI 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název Zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Odbor živočišných komodit 

Sídlo Zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČ/DIČ 00020478 /není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
Ing. Jiří Hojer, ředitel odboru živočišných 

komodit 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 
Ing. Zdenka Procházková, vedoucí oddělení 

ústřední evidence zvířat 

Adresa: Těšnov 65/17, 117 05 Praha 1 – Nové Město 

Telefon/fax: +420 221 812 811/ +420 221 812 949 

E-mail: zdenka.prochazkova@mze.cz 

Profil Zadavatele: http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/  

(dále jen „Zadavatel“ nebo „MZe“) 

B. ÚDAJE O OSOBĚ POVĚŘENÉ VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ  

Název: ROPRO a.s. 

Sídlo: 
Ústí nad Labem, Masarykova 1688/49, PSČ 

400 01 

IČ/DIČ:  27888941 / CZ27888941 

Kontaktní osoba pro získání dalších informací 

a pro podání nabídek: 
Mgr. Petra Bezděková 

mailto:zdenka.prochazkova@mze.cz
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/


 

 

 

4 (celkem 19) 

Telefon/fax: + 420 774 486 776 

E-mail: bezdekova@ropro.cz  

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1 Účel a předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

 

Účelem této veřejné zakázky je výběr pověřené osoby, která bude na základě § 23c odst. 1 zákona 

č. 154/2000 Sb., o šlechtění plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých 

souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „plemenářský 

zákon“), pověřena shromažďováním a zpracováváním údajů v informačním systému ústřední 

evidence zvířat, hospodářství a osob stanovených plemenářským zákonem. 

 

V souladu s § 63 odst. 8 a 50 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen 

„zákon“), uvádí zadavatel v této Kvalifikační dokumentaci rámcovou specifikaci předmětu plnění 

veřejné zakázky a podrobnou specifikaci požadavků na prokázání splnění kvalifikace Zájemce, podání 

Žádostí o účast v jednacím řízení s uveřejněním. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provádění a zajišťování činností uvedených v příloze 

č. 3 Kvalifikační dokumentace – Povinnosti pověřené osoby. Plnění předmětu veřejné zakázky 

bude probíhat v rozsahu, formou a v termínech stanovených legislativou a Zadavatelem v závazném 

návrhu smlouvy. 

 

2.2 Klasifikace a předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

 Kód CPV: 72.31.00.00-1 (Zpracování dat) 

 Kód CPV: 77.50.00.00-5 (Chovatelské služby (kromě veterinárních))  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená v souladu s ust. § 13 odst. 6 zákona: 

 

140 000 000,- Kč bez DPH 

 

 

mailto:bezdekova@ropro.cz


 

 

 

5 (celkem 19) 

2.3 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám a komunikace se Zadavatelem 

Přestože tato Kvalifikační dokumentace kvalifikační předpoklady v  podrobnostech nezbytných 

pro zpracování Žádosti o účast, mohou Zájemci požadovat dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Dotazy k zadávacím podmínkám musí Zájemce doručit nejpozději do 6 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání Žádostí o účast v písemné formě (e-mailové žádosti) zasílat k rukám 

osoby pověřené výkonem Zadavatelských činností uvedenou v článku 1 B této zadávací 

dokumentace, tj. na adresu: 

ROPRO a.s. 

Ústí nad Labem, Masarykova 1688/49, PSČ 400 01  

bezdekova@ropro.cz  

V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační údaje Zájemce a přesná 

formulace dotazu, na který uchazeč po zadavateli požaduje odpověď. Zadavatel v zákonné lhůtě 

doručí dodatečné informace k zadávacím podmínkám, vč. přesného znění žádosti, všem Zájemcům, 

a to uveřejněním na profilu Zadavatele http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/   

Zároveň tyto dodatečné informace uveřejní na: 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/zakazkaProfilList.seam pod ID 136. 

Zadavatel je oprávněn poskytnout Zájemcům dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

i bez předchozí žádosti. Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, 

rovného zacházení a zákazu diskriminace zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se 

Zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., je 

vyloučen. 

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

3.1 Doba plnění předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 

Termín zahájení realizace služeb:   1. 4. 2014  

Termín dokončení realizace služeb: 31. 3. 2016 

mailto:bezdekova@ropro.cz
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/zakazkaProfilList.seam


 

 

 

6 (celkem 19) 

 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je sídlo Zadavatele: Těšnov 17, 117 05 Praha, případně jakékoli místo výslovně určené 

Zadavatelem, vždy však v rámci České republiky.  

4. Kvalifikace Dodavatelů   

4.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci 

Zájemce je povinen v souladu s ustanovením § 50 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace. 

4.2 Splněním kvalifikace se rozumí: 

4.2.1. splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

4.2.2. splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

4.2.3. předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti Dodavatele splnit 

veřejnou zakázku, 

4.2.4. splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona. 

 

4.3 Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů 

4.3.1. Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li 

Zadavatel před uzavřením smlouvy o poskytování služeb požadovat od Dodavatele 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 

je Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, povinen tyto 

doklady předložit. 

4.3.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání Žádosti. 

4.3.3. Kvalifikaci nesplní Dodavatel, který neposkytne údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu 

stanoveném zákonem a v rozsahu stanoveném Zadavatelem, nebo poskytne údaje 

neúplné nebo nepravdivé. Dodavatelé, kteří nesplní kvalifikaci, musí být ze zadávacího 

řízení vyloučeni (§ 60 odst. 1 zákona). Tím není dotčeno právo zadavatele nechat chybějící 

kvalifikaci doplnit dle § 59 odst. 4 zákona. 



 

 

 

7 (celkem 19) 

4.4 Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 

4.4.1 Čestné prohlášení Dodavatele  

V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 

prohlášení Dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat Zadavatelem požadované údaje 

a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele. 

Pokud za Dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná 

moc zmocněnce. 

 
Pro zamezení pochybnostem se uvádí, že podpis nemusí být úředně ověřen.  

 

Pokud za Dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v Žádosti o účast v originále 

nebo v úředně ověřené kopii předložena plná moc podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem 

či za Dodavatele. 

4.4.2 Změny v kvalifikaci 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci Dodavatele, 

která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je Dodavatel povinen nejpozději 

do 7 pracovních dnů tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit a současně do 10 ti pracovních dnů 

předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu od oznámení této 

skutečnosti Zadavateli.  

Tato povinnost se vztahuje obdobně na Dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 

Zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém 

případě musí Dodavatel, s nímž uzavírá veřejný Zadavatel smlouvu, předložit potřebné dokumenty 

prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

4.4.3 Lhůta pro prokázání kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání Žádostí o účast. 

4.5 Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční osoba splnění kvalifikace 

dle § 51 odst. 7 zákona. 

 



 

 

 

8 (celkem 19) 

4.6 Splnění části kvalifikace prostřednictvím Subdodavatele 

Pokud není Dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem 

dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím Subdodavatele (to neplatí v případě kvalifikačního předpokladu 

podle § 54 písm. a) zákona). V takovém případě je však Dodavatel povinen předložit Zadavateli:  

a. doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

zákona Subdodavatelem (prohlášení, že Subdodavatel není veden v rejstříku osob 

se zákazem plnění veřejných zakázek) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 

písm. a) zákona Subdodavatelem (výpis z obchodního rejstříku Subdodavatele) a 

b. smlouvu uzavřenou mezi Dodavatelem a Subdodavatelem, z níž vyplývá jednoznačný 

a konkrétně stanovený závazek Subdodavatele k poskytnutí určitého plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky Dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém Subdodavatel 

prokázal splnění některé části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu 

zadat Subdodavateli. Zadavatel současně požaduje, aby Dodavatel v nabídce uvedl Identifikační 

údaje každého Subdodavatele. K tomu závazně použije přílohu č. 1 – Krycí list Žádosti o účast. 

  

4.7 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

4.7.1 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů 

Předloží-li Dodavatel Zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 

splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

podle § 53 odst. 1 písm. a) – k) zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 

požadavky veřejného Zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

pro plnění veřejné zakázky. 

V případě, že splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. k) zákona 

nebude dosud ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů uvedeno, je Dodavatel povinen 

prokázat tento kvalifikační předpoklad čestným prohlášením vedle poskytnutého výpisu.  

 



 

 

 

9 (celkem 19) 

4.7.2 Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů, další požadavky Zadavatele 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší tří (3) měsíců. 

4.7.3 Použití výpisu ze zahraničního seznamu Dodavatelů 

Zadavatel, v souladu s § 143 zákona, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 

Dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 

vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li 

tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou, a to pouze pokud byl 

tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má Dodavatel sídlo či místo podnikání. 

Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá zahraniční Dodavatel 

v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 

mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak.  

Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu musí vyplývat, že zahraniční Dodavatel 

prokázal splnění:  

a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v  příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 54 zákona nebo, 

c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona. 

4.7.4 Stáří výpisu ze zahraničního seznamu Dodavatelů, další skutečnosti stanovené ZVZ 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší tří (3) měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 

k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

4.7.5 Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění kvalifikace 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákona nahrazuje 

splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

4.7.6 Prokazování kvalifikace certifikátem  

Předloží-li Dodavatel veřejnému Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

Dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 



 

 

 

10 (celkem 19) 

kvalifikace (dle § 53 zákona), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání 

splnění kvalifikace Dodavatelem.  

   

4.8 Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona splňuje Dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem Dodavatele či členem statutárního 

orgánu Dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí Dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště; 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání Dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 

orgánem Dodavatele či členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí Dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání 

či bydliště; 

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 



 

 

 

11 (celkem 19) 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e)  který není v likvidaci;  

f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání Dodavatele;  

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejném zdravotním pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště Dodavatele;  

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

Dodavatele; 

i)   který nebyl v posledních třech letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření dle zvláštních právních předpisů, je–li podle § 54 písm. d) 

zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 

Dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím svého odpovědného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost Dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

k) kterému nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (§ 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, v platném znění). 

 

4.9 Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel v souladu s § 53 odst. 3 zákona předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 

kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, a to v následujícím rozsahu: 

– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona výpis 

z evidence Rejstříku trestů ČR, který nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. Jde-li o právnickou osobu, musí 

tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak všechny statutární orgány (např. 

u s.r.o.) nebo každý člen statutárního orgánu (např. u a.s.), a je-li statutárním orgánem 



 

 

 

12 (celkem 19) 

Dodavatele či členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí Dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. c), d) a e) zákona čestné 

prohlášení, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů a z kterého jednoznačně vyplývá splnění 

příslušného kvalifikačního předpokladu. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele; 

– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení 

příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které nesmějí 

být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší devadesáti 

(90) kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 

jménem či za Dodavatele; 

– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. g) zákona čestné prohlášení, 

které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 

devadesáti (90) kalendářních dnů a z  kterého jednoznačně vyplývá splnění příslušného 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke všem zdravotním pojišťovnám. Čestné prohlášení 

musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele; 

– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení 

od příslušného pracoviště správy sociálního zabezpečení, které nesmí být k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů, 

– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. i), j) a k) zákona čestné 

prohlášení, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů a z kterého jednoznačně vyplývá splnění 

příslušného kvalifikačního předpokladu. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele. 



 

 

 

13 (celkem 19) 

Vzor Čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. c), 

d), e), f) – ve vztahu ke spotřební dani, g), i, j) a k) zákona je přílohou č. 2 Kvalifikační dokumentace. 

 

5. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže Dodavatel, který předloží: 

- dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 

- dle § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky.  

 

6. Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti Dodavatele pro plnění veřejné 
zakázky  

Dodavatel předloží čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti Dodavatele plnit veřejnou 

zakázku. Vzor čestného prohlášení o splnění ekonomické a finanční způsobilosti je přílohou č. 3 

 Zadávací dokumentace. 

 

7. Technické kvalifikační předpoklady  

7.1 Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona prokáže Dodavatel 

takto:  

Dle § 56 odst. 2 písm. h) zákona – přehledem nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, 

které bude mít Dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Pro prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu Zadavatel stanovuje následující minimální 

úroveň: 



 

 

 

14 (celkem 19) 

- Dodavatel musí pro plnění veřejné zakázky doložit, že provozuje informační služby 

poskytující poradenství po telefonu s dobou provozu v pracovní dny od 8 do 14 hod. 

a regionálním zastoupením poskytujícím poradenskou činnost nejméně na 5 různých 

místech České republiky. 

Přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení předloží Zájemci ve formě čestného 

prohlášení, ze kterého bude vyplývat splnění požadavků zadavatele uvedených výše. Čestné 

prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem nebo za Dodavatele. 

 

8. Posouzení kvalifikace 

Posouzení kvalifikace provede Zadavatel v souladu s ustanovením § 59 zákona.  

 

9. Výzva k podání nabídky 

K podání nabídky budou v souladu s ustanovením § 29 odst. 2 zákona vyzváni všichni Zájemci, kteří 

prokázali splnění kvalifikace. 

 

10. Lhůta, způsob a místo pro podání Žádostí o účast 

10.1 Podmínky pro podání Žádostí o účast 

Zájemce je oprávněn podat Žádost o účast: 

a) elektronickými prostředky, nebo 

b) v listinné podobě, a to 

v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

 

10.2 Lhůta pro podání Žádostí o účast: 

a) Žádosti podávané elektronickými prostředky 



 

 

 

15 (celkem 19) 

Žádosti o účast se podávají ve lhůtě pro podání Žádostí o účast elektronickými prostředky. 

 

Lhůta pro podání Žádostí o účast:    Datum:  20.01.2014 Hodina: 09:00 hod. 

 

Elektronická adresa pro podání Žádostí o účast:  www.egordion.cz/nabidkaGORDION   

  

 

Zájemce, resp. kontaktní osoba pro podání Žádosti o účast, musí být pro elektronické podání nabídky 

držitelem kvalifikovaného certifikátu. Zájemce je povinen podat Žádost o účast prostřednictvím 

uvedené kontaktní osoby viz níže a uvedeného elektronického kontaktu. 

Při zadávání veřejné zakázky jsou Zadavatel i Zájemci povinni používat, při využití elektronických 

prostředků, výlučně elektronické prostředky dle § 149 zákona. 

Zadavatel požaduje, aby součástí  nabídky bylo čestné prohlášení Zájemce s uvedením kontaktní 

osoby pro podání Žádosti o účast včetně elektronického kontaktu (e-mail) pro budoucí komunikaci 

v rámci zadávacího řízení.  

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou Zadavatelem odesílány prostřednictvím 

elektronických kontaktů uvedených v Žádostech o účast Zájemců, příp. prostřednictvím jejich 

datových schránek. 

Pokud podává Žádost o účast více Zájemců společně, uvedou kromě kontaktní adresy dle předchozí 

věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto Zájemce při styku se Zadavatelem v průběhu 

zadávacího řízení. Zájemce je oprávněn podat Žádost o účast prostřednictvím této uvedené kontaktní 

osoby. 

Žádost o účast nesmí přesáhnout velikost 20 MB. Žádost o účast musí být zpracována 

prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Document 

Format, PDF. Zájemce musí být připojen k síti Internet (Microsoft Internet Explorer verze 6.0 a vyšší), 

u kterého je nutné mít povolen Java Script.  

 

b) Žádost o účast podávaná v listinné podobě 

Žádosti o účast se podávají ve lhůtě pro podání Žádostí o účast, v  1 originále v písemné podobě, 

v uzavřené obálce, která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  

 

„Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence jednotlivých druhů 

evidovaných zvířat na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě 

http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION


 

 

 

16 (celkem 19) 

a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů 

(plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů“ 

 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – ŽÁDOST O ÚČAST“ a opatřena na uzavření 

razítky Zájemců.  

 

Lhůta pro podání Žádostí o účast končí dne 20.01.2014 v 09:00 hodin. 

 

Žádost o účast musí být doručeny na adresu: 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství 

PODATELNA 

Těšnov 17, 117 05 Praha 1,  

 

a to v pracovních dnech od 09:00 hodin do 15:00 hodin po celou lhůtu pro podání Žádosti o účast.  

V poslední den lhůty pro podání Žádost o účast, tj. 20.01.2014 do 09:00 hod. 

Doručené Žádosti budou zaznamenány do seznamu podaných Žádostí podle pořadového čísla 

Žádosti, data a hodiny doručení. Za rozhodující pro doručení Žádosti o účast je okamžik jejího 

převzetí Zadavatelem. Za pozdní doručení nenese Zadavatel žádnou odpovědnost. 

 

11. Žádost o účast a její zpracování  

11.1 Žádost o účast bude zpracována v českém či slovenském jazyce. Bude-li Žádost o účast 

zpracována v jiném než v českém či slovenském jazyce, bude připojen její úředně ověřený překlad 

do českého jazyka. Žádost o účast bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 

či za Zájemce dle Výpisu z Obchodního rejstříku. 

11.2 Všechny dokumenty budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky budou 

očíslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou. Žádost o účast nebude obsahovat přepisy a opravy, 

které by mohly Zadavatele uvést v omyl. 

11.3 Zájemce ve své Žádosti o účast výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk 

mezi Zájemcem a Zadavatelem. Pokud podává Žádost o účast více Zájemců společně, uvedou kromě 



 

 

 

17 (celkem 19) 

kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto Zájemce 

ve styku se Zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

11.4 Požadavky na obsahové členění Žádosti o účast 

Zadavatel doporučuje řazení v tomto pořadí: 

 krycí list s uvedením identifikačních údajů Zadavatele a Dodavatele, jehož vzor tvoří přílohu 

č. 1 této Kvalifikační dokumentace; 

 obsah Žádosti o účast s uvedením kapitol a seznamu jednotlivých dokumentů a případných 

příloh; 

 identifikační údaje o Zájemci; 

 informace a podklady o Dodavatelích, kteří podávají Žádost o účast společně, vč. náležitostí 

požadovaných zákona; 

 uvedení částí veřejné zakázky (kvalifikace), které Zájemce zamýšlí zadat jednomu či více 

subdodavatelům, vč. identifikačních údajů subdodavatelů; 

 podklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů: 

- dokumenty prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

- čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 

1 písm. c), d), e), f) – ve vztahu ke spotřební dani, g), i, j) a k) zákona - příloha 

č. 2 Kvalifikační dokumentace, 

- dokumenty prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

- čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti Dodavatele plnit veřejnou 

zakázku – příloha č. 3 Kvalifikační dokumentace, 

- dokumenty prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů; 

 ostatní (zde Zájemce uvede informace související s plněním veřejné zakázky, na které nebyl 

prostor v předchozích kapitolách a které považuje za nezbytné); 

 prohlášení o počtu listů v Žádosti o účast; 

Zadavatel, pro větší přehlednost a orientaci, doporučuje oddělení jednotlivých částí Žádosti účast 

barevnými předělovými listy (rozlišovači).  

. 



 

 

 

18 (celkem 19) 

12. Práva Zadavatele  

12.1 Zadavatel nepřipouští varianty Žádosti o účast. 

12.2 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených Kvalifikační 

dokumentací, a to buď na základě žádostí Zájemců o dodatečné informace, nebo z vlastního podnětu.  

12.3 V případě zrušení zadávacího řízení bude Zadavatel postupovat v souladu s ustanovením 

§ 84 zákona. 

12.4 Zadavatel Zájemcům nehradí náklady spojené s účastí v tomto zadávacím řízení. 

12.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Zájemci v Žádostech 

o účast. Zadavatel vyloučí Zájemce ze zadávacího řízení v případě, že Zájemce uvede ve své Žádosti 

o účast nepravdivé údaje. 

 

13. Jiné závazné požadavky Zadavatele  

13.1 Obsah jiných požadavků 

Jiné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové požadavky Zadavatele, které 

stanoví jako další závazné a jinde neuvedené podmínky na plnění veřejné zakázky. 

 

13.2 Subdodavatelský systém 

Pokud není Dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem dle 

§ 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím Subdodavatele (to neplatí v případě kvalifikačního předpokladu 

podle § 54 písm. a) zákona). V takovém případě je však Dodavatel povinen předložit Zadavateli:  

a. doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

zákona Subdodavatelem (prohlášení, že Subdodavatel není veden v rejstříku osob se 

zákazem plnění veřejných zakázek) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. 

a) zákona Subdodavatelem (výpis z obchodního rejstříku Subdodavatele) a 

b. smlouvu uzavřenou mezi Uchazečem a Subdodavatelem, z níž vyplývá jednoznačný 

a konkrétně stanovený závazek Subdodavatele k poskytnutí určitého plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky Dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn 



 

 

 

19 (celkem 19) 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém Subdodavatel 

prokázal splnění některé části  kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

 

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel v Žádosti o účast specifikoval Subdodavatele prostřednictvím, 

kterých prokazuje splnění části kvalifikace a kteří mu poskytují určité plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky Dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém Subdodavatel prokázal splnění 

některé části kvalifikace. K tomu Dodavatel použije přílohu č. 1 Krycí list Žádosti o účast. 

 

14. Seznam příloh  

Nedílnou součástí této Kvalifikační dokumentace tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 Krycí list Žádosti o účast – vzor  

Příloha č. 2 
Čestné prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. c), d), 
e), f) – ve vztahu ke spotřební dani, g), i, j) a k) zákona - vzor 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona - vzor 

Příloha č. 4 

Povinnosti pověřené osoby uvedené v § 23c zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, 

plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících 

zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů – ke stažení např. 

na stránkách www.eagri.cz  

 

V Praze, dne 13.12.2013  

 

    

Ing. Jiří Hojer 

ředitel odboru živočišných komodit 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

 

 

http://www.eagri.cz/

		2013-12-11T17:07:26+0100
	Jiří Hojer
	Podpis pro provedení oznámení o zakázce




